
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Jaroslav Vlachynský 

Oponent bakalářské práce:       Jaromír Maňásek 

Akademický rok: 2014/2015 

 

Téma bakalářské práce: Krizové řízení z pohledu malých obcí 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce  X     

3 Teoretická část práce  X     

4 Praktická část práce  X     

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Student si vybral téma, jak uvedeno výše.  Pojem „malé obce“ použil z publikace Milana 

Poliána z roku 2001. 

Práci hodnotím dle tabulky.  Z více výtek k obsahu práce ve stručnosti jen některé.  

Velmi důležitý zákon č. 128/2000 Sb., o obcích má v závorce i starší označení „obecní 

zřízení“. Tedy krátce, jak je ve skutečnosti obec zřízena neboli organizována atd. Není možno 

tento pojem doslova komolit na „obecní zařízení“, jak uvádíte na stranách 18 i 48.  

U vyhlášek je nutno i napsat, kdo je autorem příslušné vyhlášky (například určité 

ministerstvo, kraj, případně obec). Že je vyhláška publikována ve Sbírce zákonů, naštěstí něco 

naznačuje.  

„Občané by se měli sami zajímat, jak se chovat za mimořádné situace“. Toto doporučujete na 

straně 43. Pravdou však je, že drtivá většina občanů žádné mimořádné situace ani nečeká. 

Téměř každý chce, aby stát i jeho obec řádné fungovaly, aby byl veřejný pořádek, klid a 

pohoda, tedy předpoklady pro slušný život (s výjimkou některých kriminálních živlů). Na toto 

„chtění občanů“ nelze spoléhat. Češi k tomuto nejsou vedeni, bohužel. 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1. Jakou máte představu o svém tvrzení na straně 43, že „…mělo by se začít 

s výukou bezpečnosti už na ZŠ.“ Vrátit se k předmětu „Branná výchova“, včetně 

„branných cvičení“, jako za bývalého Československa? Nebo je něco dle Vašeho 

názoru vhodnějšího? A jakou „bezpečnost“ máte konkrétně na tomto místě na mysli? 

2. Jak rozumět citaci na straně 42, „..plusem je zdůraznění a zvýšení 

postavení obcí, starostů obcí v legislativě systému krizového řízení.“ Jsou starostové 

skutečně v dnešní době pro každého potřebnou autoritou jen díky lepší právní úpravě, 

zejména při určitých mimořádných událostech? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B – velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 8. 6. 2015 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


